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Od 26 do 31 stycznia decyzję podatkową
odbierzesz w ratuszu
2026-01-22

 

Zbliża się wysyłka decyzji podatkowych na 2026 r. Mieszkańcy, którzy chcą
odebrać je wcześniej, mogą zrobić to osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy
Konstancin-Jeziorna w dniach 26–31 stycznia. W tym czasie magistrat
będzie czynny w wydłużonych godzinach, także w sobotę.

W tym roku do podatników z gminy Konstancin-Jeziorna trafi blisko 21 tys. decyzji
ustalających wymiar podatku od nieruchomości, rolnego oraz leśnego. Urząd Miasta i
Gminy przygotowuje się do ich wysyłki. Zanim jednak dokumenty zostaną
przekazane do dystrybucji przez Pocztę Polską, w dniach 26–31 stycznia br.
mieszkańcy będą mogli odebrać je osobiście w magistracie. Takie
rozwiązanie pozwoli znacząco skrócić czas oczekiwania na doręczenie decyzji. –
Zachęcam mieszkańców do skorzystania z tej możliwości – podkreśla Michał
Wiśniewski, burmistrz Konstancina-Jeziorny.
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Odbiór w urzędzie
Aby ułatwić mieszkańcom odbiór decyzji podatkowych, od 26 do 31
stycznia br. urząd będzie czynny w wydłużonych godzinach, również w
sobotę. W tym czasie pracownicy Wydziału Podatków i Egzekucji UMiG będą
dostępni:

od poniedziałku do piątku (26–30 stycznia) w godz. 8.00–18.00;
w sobotę (31 stycznia) w godz. 8.00–14.00.

Po 2 lutego br. decyzje podatkowe zostaną wysłane pocztą tradycyjną.
Osoby posiadające skrzynkę do e-Doręczeń otrzymają je wyłącznie w
formie elektronicznej.

Powiadomienia SMS
Do decyzji podatkowych dołączony będzie również formularz zgody na otrzymywanie
powiadomień SMS lub e-mail dotyczących terminów płatności podatków oraz
ewentualnych zaległości (do pobrania również poniżej). Wypełniony druk można
złożyć osobiście w Biurze Obsługi Interesanta, przesłać pocztą tradycyjną lub
przekazać za pośrednictwem e-Doręczeń. Uwaga: formularz musi zawierać
własnoręczny podpis podatnika, dlatego nie ma możliwości jego przesłania e-
mailem.

W korespondencji mieszkańcy znajdą również ulotki informacyjne zachęcające m.in.
do rozliczania podatku PIT w gminie Konstancin-Jeziorna, zapisania się do gminnego
newslettera oraz systemu powiadomień SMS, a także do wyrobienia Konstancińskiej
Karty Mieszkańca.

Podatki bez zmian
Przypominamy! W 2026 r. mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna nie odczują
znaczących zmian w lokalnych opłatach. Utrzymane zostały dotychczasowe
stawki podatku od nieruchomości oraz od środków transportowych. 

Stawka podatku od nieruchomości wynosi:



0,92 zł za 1 mkw. powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części,
24,40 zł za 1 mkw. powierzchni użytkowej budynków związanych z
prowadzeniem działalności gospodarczej (również części budynków
mieszkalnych zajętych na działalność).

Bez zmian pozostają także stawki podatku od środków transportowych.
Przykładowo:

samochód ciężarowy o DMC powyżej 3,5 t do 5,5 t – 813,12 zł,
ciągnik siodłowy o tych samych parametrach – 847,44 zł,
autobus z 22 miejscami lub więcej – 2401,08 zł.

Podatek rolny i leśny
Dobra wiadomość jest także dla rolników. Rada Miejska jeszcze w ubiegłym roku
obniżyła średnią cenę skupu żyta, będącą podstawą do obliczenia podatku rolnego
na 2026 r. Rolnicy zapłacą: 150 zł za 1 ha przeliczeniowy lub 300 zł za 1 ha fizyczny
pozostałych gruntów rolnych.

Wyższy jest natomiast podatek leśny, którego wysokość nie zależy od samorządu.
W 2026 r. wynosi on 61,9014 zł za 1 ha, co odpowiada równowartości 0,22 m³
drewna według średniej ceny sprzedaży z pierwszych trzech kwartałów roku
poprzedniego.

Podatek płatny w ratach
Podatki należy wpłacać na indywidualny rachunek. Jeżeli wysokość zobowiązania
przekracza 100 zł, podatek płatny jest w czterech ratach: do 15 marca, do 15 maja,
do 15 września i do 15 listopada.

Wyjątkiem jest podatek od środków transportowych, który uiszcza się w dwóch
ratach – do 15 lutego i 15 września. Jeśli termin płatności przypada w dzień wolny od
pracy, opłatę należy wnieść w najbliższym dniu roboczym.

 



Do pobrania
Załącznik Size

Wyrażenie zgody na otrzymywanie drogą elektroniczną (e-mail, SMS)
informacji o należnościach podatkowych

26.57
KB

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/news/od-26-do-31-stycznia-
decyzje-podatkowa-odbierzesz-w-ratuszu

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/2026-01/Zgoda%20SMS_.docx
https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/2026-01/Zgoda%20SMS_.docx

